
Página: 1 / 4

Nr.:   196/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

196/2024

29/10/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/11/2024
Pregão eletrônico
196/2024 - PE
196/2024

AQUISIÇÃO DE LIVROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: Eunice Maria Gonçalves de Oliveira

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 O VELHO E O MAR - O VELHO E O MAR 1,000 UN 59,72 59,72

2 EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 1 -
EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 1

2,000 UN 32,60 65,20

3 NUNCA É TARDE DEMAIS - NUNCA É TARDE DEMAIS 1,000 UN 37,67 37,67

4 ATIVA MENTE: EXERCÍCIOS PARA TREINAR E ESTIMULAR O CÉREBRO
DE PESSOAS DE TODAS AS IDADES, ESPECIALMENTE IDOSOS -
ATIVA MENTE: EXERCÍCIOS PARA TREINAR E ESTIMULAR O CÉREBRO
DE PESSOAS DE TODAS AS IDADES, ESPECIALMENTE IDOSOS

2,000 UN 74,48 148,96

5 TIMONEIRAS: ASSUMINDO O LEME DA VIDA COM O PASSAR DA
IDADE - TIMONEIRAS: ASSUMINDO O LEME DA VIDA COM O PASSAR
DA IDADE

1,000 UN 64,88 64,88

6 A MORTE É UM DIA QUE VALE A PENA VIVER: E UM EXCELENTE
MOTIVO PARA SE BUSCAR UM NOVO OLHAR PARA A VIDA - A MORTE
É UM DIA QUE VALE A PENA VIVER: E UM EXCELENTE MOTIVO PARA
SE BUSCAR UM NOVO OLHAR PARA A VIDA

2,000 UN 28,29 56,58

7 EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 2 -
EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 2

2,000 UN 31,96 63,92

8 EXERCITE SUA MENTE: ATIVIDADES PARA MEMÓRIA, ATENÇÃO,
CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO E HABILIDADES MENTAIS - EXERCITE
SUA MENTE: ATIVIDADES PARA MEMÓRIA, ATENÇÃO,
CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO E HABILIDADES MENTAIS

2,000 UN 42,12 84,24

9 CÉREBRO ATIVO – VOLUME 1: ATIVIDADES DE ESTIMULAÇÃO
COGNITIVA DIÁRIA PARA MELHOR DESEMPENHO DA MEMÓRIA,
CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO, ATENÇÃO E QUALIDADE DE VIDA DE
PESSOAS DE TODAS AS IDADES - CÉREBRO ATIVO – VOLUME 1:
ATIVIDADES DE ESTIMULAÇÃO COGNITIVA DIÁRIA PARA MELHOR
DESEMPENHO DA MEMÓRIA, CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO,
ATENÇÃO E QUALIDADE DE VIDA DE PESSOAS DE TODAS AS IDADES

2,000 UN 18,20 36,40

10 EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 3 -
EXERCÍCIOS PRÁTICOS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA VOL. 3

2,000 UN 32,28 64,56

11 TREINE SEU CÉREBRO – VOL. 1: OS MELHORES DESAFIOS CONTRA O
ENVELHECIMENTO CEREBRAL - TREINE SEU CÉREBRO – VOL. 1: OS
MELHORES DESAFIOS CONTRA O ENVELHECIMENTO CEREBRAL

2,000 UN 17,14 34,28

12 GINÁSTICA MENTAL: 101 JOGOS PARA MELHORAR E REFORÇAR A
MEMÓRIA E A ATENÇÃO - GINÁSTICA MENTAL: 101 JOGOS PARA

2,000 UN 31,90 63,80

Sistema: Compras -  Usuário: PELONHA. Emissão: 25/11/2024, às 06:51:43. Protocolo: c8efe856-0cf9-4b9b-bfbf-f999e49669f7



Página: 2 / 4

MELHORAR E REFORÇAR A MEMÓRIA E A ATENÇÃO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CÉREBRO ATIVO – VOLUME 2: ESTIMULAÇÃO COGNITIVA DIÁRIA

PARA MELHOR DESEMPRENHO DA MEMÓRIA, CONCENTRAÇÃO,
RACIOCÍNIO E QUALIDADE DE VIDA DE PESSOAS DE TODAS AS
IDADES. - CÉREBRO ATIVO – VOLUME 2: ESTIMULAÇÃO COGNITIVA
DIÁRIA PARA MELHOR DESEMPRENHO DA MEMÓRIA,
CONCENTRAÇÃO, RACIOCÍNIO E QUALIDADE DE VIDA DE PESSOAS
DE TODAS AS IDADES.

2,000 UN 34,86 69,72

14 PARA NÃO ACABAR TÃO CEDO - PARA NÃO ACABAR TÃO CEDO 1,000 UN 34,08 34,08

15 GENTE DE MUITOS ANOS – NOVA EDIÇÃO - GENTE DE MUITOS ANOS
– NOVA EDIÇÃO

1,000 UN 48,33 48,33

16 VELHOS DEMAIS PARA MORRER - VELHOS DEMAIS PARA MORRER 1,000 UN 30,72 30,72

17 FIQUE COMIGO - FIQUE COMIGO 1,000 UN 49,82 49,82

18 A ELEGÂNCIA DO OURIÇO - A ELEGÂNCIA DO OURIÇO 2,000 UN 84,49 168,98

19 CLARA, A – OVELHINHA QUE FALAVA POR SINAIS - CLARA, A –
OVELHINHA QUE FALAVA POR SINAIS

4,000 UN 24,84 99,36

20 O SILÊNCIO DE JÚLIA - O SILÊNCIO DE JÚLIA 1,000 UN 65,55 65,55

21 LINGUAGEM, SURDEZ E EDUCACAO – 04 ED - LINGUAGEM, SURDEZ
E EDUCACAO – 04 ED

1,000 UN 48,36 48,36

22 CAPACITISMO: O MITO DA CAPACIDADE - CAPACITISMO: O MITO DA
CAPACIDADE

1,000 UN 55,99 55,99

23 ENSINO DE CIÊNCIAS E INCLUSÃO ESCOLAR: INVESTIGAÇÕES
SOBRE O ENSINO E A APRENDIZAGEM DE ESTUDANTES COM
DEFICIÊNCIA VISUAL E ESTUDANTES SURDOS - ENSINO DE CIÊNCIAS
E INCLUSÃO ESCOLAR: INVESTIGAÇÕES SOBRE O ENSINO E A
APRENDIZAGEM DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA VISUAL E
ESTUDANTES SURDOS

1,000 UN 70,40 70,40

24 PRECONCEITO: UMA HISTÓRIA - PRECONCEITO: UMA HISTÓRIA 1,000 UN 43,06 43,06

25 INCLUSÃO E EDUCAÇÃO: DOZE OLHARES SOBRE A EDUCAÇÃO
INCLUSIVA - INCLUSÃO E EDUCAÇÃO: DOZE OLHARES SOBRE A
EDUCAÇÃO INCLUSIVA

1,000 UN 110,38 110,38

26 FRIDA KAHLO: PEQUENOS LIVROS SOBRE GRANDES PESSOAS -
FRIDA KAHLO: PEQUENOS LIVROS SOBRE GRANDES PESSOAS

1,000 UN 48,49 48,49

27 EMPATIA: EU SEI COMO VOCÊ SE SENTE - EMPATIA: EU SEI COMO
VOCÊ SE SENTE

1,000 UN 74,60 74,60

28 INTERSEÇÃO - INTERSEÇÃO 1,000 UN 59,72 59,72

29 A ESCOVA DE DENTES AZUL - A ESCOVA DE DENTES AZUL 1,000 UN 32,80 32,80

30 A VERDADE SEGUNDO GINNY MOON - A VERDADE SEGUNDO GINNY
MOON

1,000 UN 28,39 28,39

31 EM ALGUM LUGAR NAS ESTRELAS - EM ALGUM LUGAR NAS
ESTRELAS

1,000 UN 69,56 69,56

32 UM ANTROPÓLOGO EM MARTE - UM ANTROPÓLOGO EM MARTE 1,000 UN 59,72 59,72

33 HISTÓRIAS DE CEGO - HISTÓRIAS DE CEGO 1,000 UN 24,23 24,23

34 TURMA DA MÔNICA – BEM-ME-QUER – JUNTO E MISTURADO - TURMA
DA MÔNICA – BEM-ME-QUER – JUNTO E MISTURADO

2,000 UN 18,84 37,68

35 ESCLARECENDO AS DEFICIÊNCIAS: ASPECTOS TEÓRICOS E
PRÁTICOS PARA CONTRIBUIR PARA UMA SOCIEDADE INCLUSIVA -
ESCLARECENDO AS DEFICIÊNCIAS: ASPECTOS TEÓRICOS E
PRÁTICOS PARA CONTRIBUIR PARA UMA SOCIEDADE INCLUSIVA

1,000 UN 26,16 26,16

36 É ASSIM QUE ACABA - É ASSIM QUE ACABA 1,000 UN 59,32 59,32

37 É ASSIM QUE COMEÇA (VOL. 2 É ASSIM QUE ACABA) - É ASSIM QUE
COMEÇA (VOL. 2 É ASSIM QUE ACABA)

1,000 UN 59,32 59,32

38 O HOMEM MAIS RICO DA BABILÔNIA - O HOMEM MAIS RICO DA
BABILÔNIA

1,000 UN 19,70 19,70

39 A DROGA DA OBEDIENCIA – 05ª ED - A DROGA DA OBEDIENCIA –
05ª ED

1,000 UN 66,94 66,94

40 MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA - MENINA BONITA DO LAÇO DE
FITA

4,000 UN 79,85 319,40

41 O PEREGRINO – EDIÇÃO DE LUXO - O PEREGRINO – EDIÇÃO DE 1,000 UN 69,23 69,23

Sistema: Compras -  Usuário: PELONHA. Emissão: 25/11/2024, às 06:51:43. Protocolo: c8efe856-0cf9-4b9b-bfbf-f999e49669f7



Página: 3 / 4

LUXO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 FOCO ROUBADO – OS LADROES DE ATENÇÃO NA VIDA MODERNA -

FOCO ROUBADO – OS LADROES DE ATENÇÃO NA VIDA MODERNA
1,000 UN 74,80 74,80

43 ACADEMIA DOS CASOS ARQUIVADOS - ACADEMIA DOS CASOS
ARQUIVADOS

1,000 UN 54,79 54,79

44 O PODER DA AÇÃO NAS FINANÇAS: O SEGREDO PARA O
ENRIQUECIMENTO - O PODER DA AÇÃO NAS FINANÇAS: O SEGREDO
PARA O ENRIQUECIMENTO

1,000 UN 69,23 69,23

45 DECIFRE E FORTALEÇA SEU FILHO: TUDO O QUE VOCÊ PRECISA
SABER PARA ENTENDER O SEU FILHO E PREPARÁ-LO PARA O
SUCESSO - DECIFRE E FORTALEÇA SEU FILHO: TUDO O QUE VOCÊ
PRECISA SABER PARA ENTENDER O SEU FILHO E PREPARÁ-LO PARA
O SUCESSO

1,000 UN 69,23 69,23

46 A BIBLIOTECA DA MEIA-NOITE - A BIBLIOTECA DA MEIA-NOITE 1,000 UN 59,32 59,32

47 A PSICOLOGIA FINANCEIRA: LIÇÕES ATEMPORAIS SOBRE FORTUNA,
GANÂNCIA E FELICIDADE - A PSICOLOGIA FINANCEIRA: LIÇÕES
ATEMPORAIS SOBRE FORTUNA, GANÂNCIA E FELICIDADE

1,000 UN 49,42 49,42

48 O LADO FEIO DO AMOR - O LADO FEIO DO AMOR 1,000 UN 59,32 59,32

49 UM AMOR DE CONFUSÃO - UM AMOR DE CONFUSÃO 1,000 UN 50,49 50,49

50 PERIGOSO! - PERIGOSO! 1,000 UN 39,53 39,53

51 MAIS ESPERTO QUE O DIABO: O MISTÉRIO REVELADO DA
LIBERDADE E DO SUCESSO - MAIS ESPERTO QUE O DIABO: O
MISTÉRIO REVELADO DA LIBERDADE E DO SUCESSO

1,000 UN 49,42 49,42

52 O AR QUE ELE RESPIRA - O AR QUE ELE RESPIRA 1,000 UN 36,80 36,80

53 AS ARMAS DA PERSUASÃO: COMO INFLUENCIAR E NÃO SE DEIXAR
INFLUENCIAR - AS ARMAS DA PERSUASÃO: COMO INFLUENCIAR E
NÃO SE DEIXAR INFLUENCIAR

2,000 UN 54,59 109,18

54 A GERAÇÃO ANSIOSA: COMO A INFÂNCIA HIPERCONECTADA ESTÁ
CAUSANDO UMA EPIDEMIA DE TRANSTORNOS MENTAIS - A
GERAÇÃO ANSIOSA: COMO A INFÂNCIA HIPERCONECTADA ESTÁ
CAUSANDO UMA EPIDEMIA DE TRANSTORNOS MENTAIS

1,000 UN 74,80 74,80

55 OUTLIVE: A ARTE E A CIÊNCIA DE VIVER MAIS E MELHOR - OUTLIVE:
A ARTE E A CIÊNCIA DE VIVER MAIS E MELHOR

1,000 UN 79,85 79,85

56 COMO FAZER AMIGOS E INFLUENCIAR PESSOAS - COMO FAZER
AMIGOS E INFLUENCIAR PESSOAS

1,000 UN 39,65 39,65

57 TUDO É RIO - TUDO É RIO 1,000 UN 61,12 61,12

58 OS SEGREDOS DA MENTE MILIONÁRIA: APRENDA A ENRIQUECER
MUDANDO SEUS CONCEITOS SOBRE O DINHEIRO E ADOTANDO OS
HÁBITOS DAS PESSOAS BEM-SUCEDIDAS - OS SEGREDOS DA MENTE
MILIONÁRIA: APRENDA A ENRIQUECER MUDANDO SEUS CONCEITOS
SOBRE O DINHEIRO E ADOTANDO OS HÁBITOS DAS PESSOAS BEM-
SUCEDIDAS

1,000 UN 28,39 28,39

59 O DEUS QUE DESTRÓI SONHOS - O DEUS QUE DESTRÓI SONHOS 1,000 UN 43,88 43,88

60 EM AGOSTO NOS VEMOS - EM AGOSTO NOS VEMOS 1,000 UN 58,40 58,40

61 ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS (CLASSIC EDITION) - ALICE NO
PAÍS DAS MARAVILHAS (CLASSIC EDITION)

1,000 UN 36,80 36,80

62 CARTAS DE UM DIABO A SEU APRENDIZ - CARTAS DE UM DIABO A
SEU APRENDIZ

1,000 UN 34,00 34,00

63 NEM TUDO TEM QUE SER SEU - NEM TUDO TEM QUE SER SEU 1,000 UN 61,12 61,12

65 E NINGUÉM VIU O RATINHO - E NINGUÉM VIU O RATINHO 2,000 UN 40,51 81,02

67 TALVEZ VOCÊ DEVA CONVERSAR COM ALGUÉM - TALVEZ VOCÊ
DEVA CONVERSAR COM ALGUÉM

1,000 UN 80,90 80,90

68 COLEÇÃO DE LIVROS DIÁRIO DE UM BANANA, LIVROS DO VOLUME
01 AO VOLUME 16 - COLEÇÃO DE LIVROS DIÁRIO DE UM BANANA,
LIVROS DO VOLUME 01 AO VOLUME 16

1,000 CJ 967,70 967,70

69 A MENINA QUE ODIAVA LIVROS - A MENINA QUE ODIAVA LIVROS 1,000 UN 49,52 49,52

71 ATE AS PRINCESAS SOLATAM PUM - ATE AS PRINCESAS SOLATAM
PUM

2,000 UN 69,90 139,80

72 O GUARDA-CHUVA DO VOVÔ - O GUARDA-CHUVA DO VOVÔ 1,000 UN 51,90 51,90

Sistema: Compras -  Usuário: PELONHA. Emissão: 25/11/2024, às 06:51:43. Protocolo: c8efe856-0cf9-4b9b-bfbf-f999e49669f7



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
73 NÃO CONFUNDA - NÃO CONFUNDA 1,000 UN 57,68 57,68

74 QUEM MEXEU NO MEU SALAME? - QUEM MEXEU NO MEU SALAME? 2,000 UN 32,00 64,00

75 QUEM MEXEU NO MEU QUEIJO? - QUEM MEXEU NO MEU QUEIJO? 2,000 UN 28,28 56,56

76 A CABANA - A CABANA 1,000 UN 54,89 54,89

77 A VIDA INVISÍVEL DE ADDIE LA RUE - A VIDA INVISÍVEL DE ADDIE LA
RUE

1,000 UN 45,35 45,35

78 O SENHOR DOS ANEIS – A SOCIEDADE DO ANEL - O SENHOR DOS
ANEIS – A SOCIEDADE DO ANEL

1,000 UN 59,32 59,32

79 VERITY - VERITY 1,000 UN 33,97 33,97

80 VERONIKA DECIDE MORRER - VERONIKA DECIDE MORRER 1,000 UN 54,96 54,96

81 VIOLETAS NA JANELA - VIOLETAS NA JANELA 1,000 UN 55,90 55,90

82 AS COISAS QUE VOCÊ SÓ VÊ QUANDO DESACELERA - AS COISAS
QUE VOCÊ SÓ VÊ QUANDO DESACELERA

1,000 UN 53,90 53,90

Total do Participante: 5.877,13

Total Geral: 5.877,13

MANUNTEÇÃO E INCENTIVO A CULTURA GERAL 05.002.13.392.0010.2016.3.3.90.00.00 R$ 6.874,48

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/11/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PELONHA. Emissão: 25/11/2024, às 06:51:43. Protocolo: c8efe856-0cf9-4b9b-bfbf-f999e49669f7


